ПРОТОКОЛ №2
оценки и сопоставления заявок на участие в

конкурсе на получение грантов в форме субсидий частным
образовательным организациям в целях, связанных с созданием

дополнительных мест для детей дошкольного возраста (далее -  Конкурс)

г.Пермь ул.Сибирская, 176
«3» июня 2019г.

11 часов 00 минут

Повестка дня: оценка и сопоставление заявок на участие в Конкурсе с целью
выявления получателей грантов в форме субсидий частным образовательным
организациям в целях возмещения затрат, связанных с созданием
дополнительных мест для детей дошкольного возраста.
Присутствовали:
Председатель комиссии:

Ершова Ольга Станиславовна

Секретарь:

Пынзарь Мария Викторовна

начальник управления дошкольного
образования

Члены комиссии:

начальник сектора организации
предоставления услуги дошкольного
образования в негосударственном
секторе

Абашев Николай Валерьевич директор МКУ «АХССО» г.Перми

Желтова Ольга Юрьевна заместитель начальника
департамента по управлению
муниципальными ресурсами -
начальник управления персоналом

Постникова Марина Николаевна начальник организационно-правового
управления

Шарипова Рената Рафаиловна начальник управления
имущественным комплексом

Кворум имеется.

Предмет конкурса: Определение получателя грантов в форме субсидий
частным образовательным организациям в целях возмещения затрат, связанных
с созданием дополнительных мест для детей дошкольного возраста, в том числе
в части затрат для организации предоставления услуги по присмотру и уходу за
детьми.

Процедура рассмотрения заявок на участие в конкурсе проведена
комиссией 15.05.2019 (протокол рассмотрения заявок от 15.05.2019 № 1).

На процедуру оценки и сопоставления заявок в соответствии с п.4.6.
Порядка предоставления грантов в форме субсидий частным образовательным
организациям за счет средств бюджета города Перми в целях возмещения
затрат, связанных с созданием дополнительных мест для детей дошкольного
возраста, утвержденного постановлением администрации города Перми от
27.11.2014 №908 (далее -  Порядок) были допущены следующие участники
Конкурса:

По направлению - проведение ремонтных работ в жилом фонде:

№
п/
п

Наименование
участника

Почтовый адрес Критерий 1 Критерий 2
Количество
созданных
мест

Себестоимость
одного места

1 ИП Тиунова
Динара
Эльдусовна

Ул. Пороховая, 9а 38 17 101,82

2 ИП Охрименко
Екатерина
Владимировна

Ул. Оборонщиков, 3-3 11 19 410,91

3 ИП Денисова
Елена
Владимировна

ул. Уинская, 9 16 17 512,55

4 ИП Комаровских
Яна Владимировна

ул. Целинная, 55-163
ул. Волховская, 23-48

18 24 273,87

По направлению проведение ремонтных работ во встроено-
пристроенном помещении:

№ Наименование Почтовый адрес Критерий 1 Критерий 2
п/ участника Количество Себестоимость
п созданных

мест
одного места

1 ИП Селихина
Валентина
Николаевна

Ул. Академика
Веденеева, 52

35 34 633,49

2 ИП Зиянгирова
Наталья
Анатольевна
(правый вход)

Ул. Толбухина, 17 21 37 035,71

На основании представленных документов всеми присутствующими на

заседании членами Комиссии участникам по каждому направлению были

присвоены баллы согласно критериям, указанным в п.4.9. Порядка.

Итоговой оценкой по каждой заявке является суммарное количество

баллов, набранное по каждому критерию, по результатам оценки заявок

членами Комиссии.

ИП Зиянгирова

Наталья Анатольевна

(левый вход)

Ул. Толбухина, 17 22 25 913,64

ИП Охрименко

Екатерина

Владимировна

Ул. Маршала Рыбалко,

40

32 30 341,88

ИП Селихина

Валентина

Николаевна

ул. Лядовская, 127 30 40 455,33

ИП Пухова Марина

Владимировна

ул. Светлогорская, 11 34 26 743,99

ЧДОУ «Детская

страна»

Шоссе Космонавтов, 120,

оф.2

30 53 881,67

ИП Лазарева Ирина

Михайловна

Ул. Малкова, 24а 36 20 537,20

ИП Захарова Юлия

Владимировна

Ул. Краснофлотская, 33 34 36 962,15

ИП Ураева Эльвира

Исрафиловна

ул. Карпинского, 112/1,

оф. 1 и оф. 2

25 44 781,84

ИП Курлищук

Алевтина

Григорьевна

У

л. Кронштадтская, 4

30 16 050,22

ИП Чудинова

Екатерина

Вячеславовна

Ул. Полевая, 5;

Ул. 1-я Красноармейская,

5

70 45 320,91

ИП Сальникова

Екатерина

Александровна

Проспект Парковый, 29 13 42 359,61

ИП Самитина

Альмира Анваровна

Ул. Тургенева, 23

Ул. Пушкарская, 98

27 48 128,93

ЧОУ «Лицей им.

М.В. Ломоносова»

Ул. Островского, 93В 50 42 126,00

ИП Люфт Елена

Валерьевна

Ул. Николая Быстырх, 3 32 23 350,04

ИП Праздникова

Елена Евгеньевна

Ул. Янаульская, 38, оф. 1 21 8 751,13

Результаты оценки по направлению: проведение ремонтных работ в
помещении жилого фонда представлены в приложении к данному Протоколу,
таблица № 1.

Результаты оценки по направлению: проведение ремонтных работ во
встроено-пристроенном помещении представлены в приложении к данному
Протоколу, таблица № 2.

Расчет размера гранта для каждого получателя по каждому направлению по
формуле, установленной п.4.11. Порядка представлен в Приложении к данному
Протоколу, таблица № 3.

Комиссия приняла следующие решения:
1. Признать получателями грантов в форме субсидий частным

образовательным организациям в целях возмещения затрат, связанных с
созданием дополнительных мест для детей дошкольного возраста следующих
участников:

1.1. По направлению проведение ремонтных работ в помещении жилого
фонда:

Объем финансового обеспечения составил -  834 600,00 рублей.
№
п/п

Наименование участника,
фактический адрес

Размер гранта,
подлежащий выплате

(руб.)
1 ИП Тиунова Динара Эльдусовна

ул. Пороховая, 9а
324 934,58

2 ИП Охрименко Екатерина Владимировна
ул. Оборонщиков, 3-3

106 760,01

3 ИП Денисова Елена Владимировна
ул. Уинская, 9

140 100,40

4 ИП Комаровских Яна Владимировна
ул. Целинная, 55-163
ул. Волховская, 23-48

180 000,00

Итого 751 794,99

1.2. По направлению проведение ремонтных работ во встроено-
пристроенном помещении:

Объем финансового обеспечения составил -  5 585 400,00 рублей
№
п/п

Наименование участника,
фактический адрес

Размер гранта,
подлежащий выплате

1 ИП Праздникова Елена Евгеньевна
ул. Янаульская, 38, оф. 1

91 886,87

2 ИП Люфт Елена Валерьевна
ул. Николая Быстрых, д.З

373 600,64

3 ИП Курлищук Алевтина Григорьевна
ул. Кронштадтская, д. 4

240 753,30

4 ИП Захарова Юлия Владимировна 628 356,55

5 Р1П Лазарева Ирина Миайловна
ул.Малкова, 24А

369 669,60

6 ИП Пухова Марина Владимировна
ул. Светлогорская, 11

454 647,83

7 ИП Селихина Валентина Николаевна
ул.Лядовская, 127

606 829,95

8 ИП Зиянгирова Наталья Анатольевна
(правый вход)
ул.Толбухина, 17

388 874,96

9 ИП Охрименко Екатерина Владимировна
ул.Маршала Рыбалко, д. 40

455 128,20

10 ИП Зиянгирова Наталья Анатольевна
(левый вход)
ул.Толбухина, 17

285 050,04

11 ИП Селихина Валентина Николаевна
ул.Академика Веденеева, 52

606 086,08

12 ЧОУ "Лицей им. М.В.Ломоносова"
ул.Островского, д.93В

1 053 150,00

13 ИП Ураева Эльвира Исрафиловна
ул. Карпинского 112/1, оф.1 оф.2

114 170,99

Итого 5 668 205,01

2. Передать протокол оценки и сопоставления заявок в департамент
образования администрации города Перми в срок до 06 июня 2019 года для
размещения его на официальном сайте муниципального образования город
Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет:
www.gorodperm.ru.

Подписи членов конкурсной комиссии:
Председатель конкурсной комиссии: /Ершова О. С../

,пись) (расшифровка подписи)

Члены конкурсной комиссии, присутствующие на заседаний!"
Н.В.Абашев/

(поддись)л(рйсшифровка подписи)

/ О.Ю.Желтова/
(подпись) (расшифровка подписи)

_ /М.Н.Постникова /
(подпись) (расшифровка подписи)

______/Р.Р.Шарипова /
(Аодпись) (расшифровка подписи)

Секретарь комиссии: /М.В.Пынзарь. /
(гюдпись) (расшифровка подписи)

http://www.gorodperm.ru

Оценочный лист
1. Направление: проведение ремонтных работ в помещении жилого фонда.

Бюджет 6 420 ООО рублей.
Создано всего 623 места.
По направлению проведение ремонтных работ в помещении жилого фонда 83 места (13%).
Сумма 834 600 рублей (13%). Таблица № 1

№
п/п

Наименование участника, адрес Дата и время
поступления
заявки

Критерий 1 Оценка
критерия
(в баллах)

Критерий 2 Оценка
критерия
(в баллах)

Итоговая
оценка

Место по
итогам
Конкурса

Количество
созданных
мест

Себестоимость
одного места
(руб.)

1 ИП Тиунова Динара Эльдусовна
Ул. Пороховая, 9а

02.04.2019
15:05

38 3 17 101,82 4 7 1

2 Pffl Охрименко Екатерина
Владимировна
Ул. Оборонщиков, 3-3

05.04.2019
11:55

И 1 19 410,91 2 3 3

3 ИП Денисова Елена Владимировна
ул. Уинская, 9

30.04.2019
13:45

16 1 17 512,55 3 4 2

4 Pffl Комаровских Яна Владимировна
ул. Целинная, 55-163
ул. Волховская, 23-48

30.04.2019
16:00

18 1 24 273,87 1 2 4

Подписи членов комиссии:
Председатель комиссии:
Ершова Ольга Станиславовна

Члены комиссии:
Абашев Николай Валерьевич

Желтова Ольга Юрьевна

начальник управления дошкольного образования

директор МКУ «АХССО» г.Перми

заместитель начальника департамента по управлению
муниципальными ресурсами -  начальник управления персоналом

Постникова Марина Николаевна начальник организационно -  правового управления

Шарипова Рената Рафаиловна начальник имущественным комплексом

Секретарь:
Пынзарь Мария Викторовна начальник сектора организации предоставления услуги

дошкольного образования в негосударственном секторе

Оценочный лист

2.По направлению проведение ремонтных работ во встроенно-пристроенном помещении .

Бюджет 6 420 ООО рублей.
Создано всего 623 места.
По направлению проведение ремонтных работ во встроенно-пристроенном помещении 540 мест (87%).
Сумма 5 585 400 рублей (87%).

Таблица № 2

№ п/п Наименование участника, адрес Дата и время
поступления
заявки

Критерий 1 Оценка
критерия
(в баллах)

Критерий 2 Оценка
критерия
(в баллах)

Итоговая
оценка

Место по
итогам

Конкурса
Количество
созданных

мест

Себестоимость
одного места

(руб.)
1 ИП Самитина Альмира Анваровна

ул. Тургенева, 23
ул. Пушкарская, 98

29.04.2019
14:00

27 2 48 128,93 2 4 16

2 ИП Сальникова Екатерина
Александровна
пр-кт Парковый 29

30.04.2019
13:58

13 1 42 359,61 5 6 15

о ИП Чудинова Екатерина
Вячеславовна
ул. 1-я Красноармейская, 5
ул.Полевая, 5

30.04.2019
13:50

70 3 45 320,91 3 6 14

4 ИП Праздникова Елена Евгеньевна
ул. Янаульская, 38, оф. 1

30.04.2019
13:25

21 2 8 751,13 17 19 1

5 ИП Люфт Елена Валерьевна
ул. Николая Быстрых, д.З

30.04.2019
11:50

32 3 23 350,04 14 17 4

6 Pffl Курлищук Алевтина
Григорьевна
ул. Кронштадтская, д. 4

29.04.2019
17:00

30 2 16 050,22 16 18 3

7 Pffl Ураева Эльвира Исрафиловна
ул. Карпинского 112/1, оф.1 оф.2

26.04.2019
16:45

25 2 44 781,84 4 6 13

8 ИП Захарова Юлия Владимировна
ул.Краснофлотская, 33

19.04.2019
11:50

34 о
J 36 962,15 9 1 2 9

9 ИП Лазарева Ирина Миайловна
ул.Малкова, 24А

15.04.2019
9:30

36 о 20 537,20 15 18 2

10 ЧДОУ "Детская страна"
ш.Космонавтов. 120 оф.2

05.04.2019
13:06

30 2 53 881,67 1 3 17

11 ИП Пухова Марина Владимировна
ул. Светлогорская, 11

05.04.2019
11:50

34 3 26 743,99 12 15 6

12 ИП Селихина Валентина
Николаевна
ул.Лядовская, 127

05.04.2019
10:50

30 2 40 455,33 7 9 11

13 ИП Зиянгирова Наталья
Анатольевна (правый вход)
ул.Толбухина, 17

03.04.2019
11:45

21 2 37 035,71 8 10 10

14 ИП Охрименко Екатерина
Владимировна
ул.Маршала Рыбалко, д. 40

03.04.2019
11:50

30 2 30 341,88 11 13 8

15 ИП Зиянгирова Наталья
Анатольевна (левый вход)
ул.Толбухина, 17

03.04.2019
11:50

22 2 25 913,64 13 15 5

16 ИП Селихина Валентина
Николаевна
ул.Академика Веденеева, 52

02.04.2019
14:00

35 3 34 633,49 10 13 7

17
ЧОУ "Лицей им. М.В.Ломоносова"

23.04.2019
11:10

50 3 42 126,00 6 9 12

Подписи членов комиссии:
Председатель комиссии:
Ершова Ольга Станиславовна

Члены комиссии:

Абашев Николай Валерьевич

Желтова Ольга Юрьевна

Постникова Марина Николаевна

Шарипова Рената Рафаиловна

Секретарь:
Пынзарь Мария Викторовна

начальник управления дошкольного образования

директор МКУ «АХССО» г.Перми

заместитель начальника департамента по управлению
муниципальными ресурсами -  начальник управления
персоналом

начальник организационно -  правового управления

начальник имущественным комплексом

начальник сектора организации предоставления услуги
дошкольного образования в негосударственном секторе

Таблица № 3
Расчет размера гранта

P=KxN/2
P-размер гранта
К-количество созданных дополнительных мест для детей дошкольного возраста
N-затраты на создание одного дополнительного места для ребенка дошкольного возраста

№ п/п Негосударственное образовательное учреждение Формула расчета Размер гранта (руб.)
В помещении жилого фонда. Объем финансового обеспечения 834 600 рублей (13%).

1 ИП Тиунова Динара Эльдусовна
ул. Пороховая, 9а

38*17 101,82/2 324 934,58

2 ИП Охрименко Екатерина Владимировна
ул. Оборонщиков, д.З, кв. 3

11*19410,91/2 106 760,01

3 ИП Денисова Елена Владимировна
ул. Уинская, 9

16*17 512,55/2 140 100,40

4 ИП Комаровских Яна Владимировна
ул. Целинная, 55-163
ул. Волховская, 23-48

18*20 000 (максимальная
стоимость)/2

180 000,00

Итого 751 794,99
Остаток 82 805,01

Во встроенно-пристроенном помещении. Объем финансового обеспечения 5 585 400 рублей (87%' . Остаток 82 805,01 рублей.
6 ИП Праздникова Елена Евгеньевна

ул. Янаульская, 38, оф. 1
21*8 751,13/^ 91 886,87

7 ИП Лазарева Ирина Михайловна
ул.Малкова, 24А

36*20 537,20/£ 369 669,60

8 ИП Курлищук Алевтина Григорьевна
ул. Кронштадтская, д. 4

30*16 050,22Д 240 753,30

9 ИП Люфт Елена Валерьевна
ул. Николая Быстрых, д.З

32*23 350,04Д 373 600,64

10 ИП Зиянгирова Наталья Анатольевна (левый вход)
ул.Толбухина, 17

22*25 913,64// 285 050,04

И ИП Пухова Марина Владимировна
ул. Светлогорская, 11

34*26 743,99/^ 454 647,83

12 ИП Селихина Валентина Николаевна
ул.Академика Веденеева, 52

35*34 633,49/2- 606 086,08

13 ИП Охрименко Екатерина Владимировна
ул.Маршала Рыбалко, д. 40

30*30 341,88/2^ 455 128,20

14 ИП Захарова Юлия Владимировна
ул.Краснофлотская, 33

34*36 962,15/2 628 356,55

15 ИП Зиянгирова Наталья Анатольевна (правый вход)
ул.Толбухина, 17

21*37 035,71/^ 388 874,96

16 ИП Селихина Валентина Николаевна
ул.Лядовская, 127

30*40 455,33/£ 606 829,95

17 ЧОУ "Лицей им. М.В.Ломоносова"
ул. Островского, д.93В

50*42 126,00 1 053 150,00

Итого 5 554 034,02
Остаток (5 585 400+82 805,01)-

5 554 034,02= 114 170,99
18 ИП Ураева Эльвира Исрафиловна

ул. Карпинского 112/1, оф.1 оф.2
114 170,99*25/(25*44 781,84/2) 114 170,99

Подписи членов комиссии:
Председатель комиссии:
Ершова Ольга Станиславовна

Члены комиссии:
Абашев Николай Валерьевич

Желтова Ольга Юрьевна

Постникова Марина Николаевна

Шарипова Рената Рафаиловна

Секретарь:
Пынзарь Мария Викторовна

начальник управления дошкольного образования

директор МКУ «АХССО» г.Перми

заместитель начальника департамента по управлению
муниципальными ресурсами -  начальник управления
персоналом

начальник организационно -  правового управления

начальник имущественным комплексом

начальник сектора организации предоставления услуги
дошкольного образования в негосударственном секторе